
quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 111

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 112

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 113

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 114

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 115

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 116

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 117

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 118

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 119

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 120

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 121

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 122

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 123

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 124

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 125

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 126

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 127

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 128

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 129

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 130

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 131

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 132

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 133

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 134

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 135

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 136

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 137

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 138

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 139

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 140

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 141

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 142

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 143

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 144

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 145

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 146

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 147

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 148

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 149

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 150

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 151

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 152

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 153

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 154

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 155

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 156

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 157

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 158

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 159

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 160

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 
 
 
 

DECRETO Nº 03 
 

 
Estabelece a Programação Financeira e o 
Cronograma de Execução Mensal de 
Desembolso para o Exercício de 2018 e Dá 
Outras Providências.  

 
 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições, conferidas pela 
Lei Orgânica do Município e de conformidade com o que dispõe os Arts. 8º e 13, da Lei 
Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.  
 
 
DECRETA: 
 
 Art. 1º.  Fica estabelecida a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal 
de Desembolso, para o exercício de 2018, conforme o que dispõe os seguintes ANEXOS, 
partes integrantes deste Decreto. 
 
Art. 2º. Ao final de cada bimestre do exercício, o Gabinete do Prefeito e a Secretaria de 
Finanças, farão avaliação dos resultados, visando alcançar o equilíbrio financeiro, e o 
devido alcance das metas, admitindo se necessário, limitação de empenho e/ou 
movimentação financeira, excluída as despesas com pessoal e encargos sociais, do serviço 
da dívida e as caráter constitucional. 
 
Art. 3º. Nenhuma nova despesa será assumida ou iniciada sem que antes tenham sido 
assegurados os recursos orçamentários e financeiros suficientes, para garantir sua execução. 
 
Art. 4º.  Na intenção de alcançar as metas estabelecidas na programação financeira, deste 
Decreto, o Poder Executivo Municipal adotará novas medidas de redução á evasão e a 
sonegação fiscal, intensificando a fiscalização em campo do corpo de fiscais de tributos e o 
fortalecimento do setor de cobrança do Executivo Fiscal, além de outras medidas. 
 
Art. 5º. O Poder Executivo Municipal, não medirá esforços no intuito de reduzir o valor 
inscrito em divida ativa, com a convocação dos devedores a comparecerem ao Executivo 
Municipal para a regularização. 
 
Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em 03 de Janeiro de 2018. 
 
 

 
Prefeito Municipal 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 161

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 162

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 163

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 164

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 165

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 166

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 167

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 168

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 169

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 170

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153



quarta-feira, 3 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 171

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DE6EFFE1976F1DB633DABF237E95153


		2018-01-03T12:04:30-0200




